Proc. Leg. nº 1852/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1150/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Executar remoção de terra deslocada pela chuva
na Rua Carlos Spontiatti, bairro Jardim União.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Executar remoção de terra deslocada pela chuva na Rua Carlos

Spontiatti, bairro Jardim União.

Justificativa

Esta Vereadora foi acionada por moradores da Rua Carlos

Spontiatti, Jardim União, que foram surpreendidos pelo deslizamento de terra durante forte

chuva ocorrida no dia 28/02/2023. O desmoronamento inclusive atingiu um veículo de

munícipe.

Passados quase 10 dias do ocorrido, os moradores ainda

convivem com a terra que ocupa parte da rua, atrapalhando o trânsito e levando poeira

para o interior das residências, e por conta disso esta Vereadora solicita que a Prefeitura

faça a remoção e limpeza da via urgentemente.

Valinhos, 10 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 1852/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 01W5S0693EEF3UJ2
		2023-03-10T11:56:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura